
Администрация муниципального образования 1р|| «Воркута» кар кытшлбн муниципальном

городского округа «Воркута» ШР юкбнса администрация

/1....М./ША.

шу ом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. №

г. Воркута, Республика Коми

I Об утверждении порядка учета

детей, подлежащих обучению по

образовательным программам

дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего

общего образования, на

территории муниципального

образования городского округа

«Воркута» и форм получения

образования, определенных

родителями (законными

представителями) детей

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута» в

целях ведения учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования, на территории

муниципального образования городского округа «Воркута» и форм получения образования,

определенных родителями (законными представителями) детей, администрация муниципального

образования городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, па

территории муниципального образования городского округа «Воркута» и форм получения

образования, определенных родителями (законными представителями) детей, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации муниципального образования городского округа

«Воркута» (СВ. Свекровкина) организовать работу по проведению учета детей, подлежащих

обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и

среднего общего образования, на территории муниципального образования городского округа

«Воркута» и форм получения образования, определенных родителями (законными

представителями) детей, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 01.10.2019 № 1417 «Об утверждении порядка учета детей.






































